
UỶ BAN NHÂN DÂN  

XÃ TÂN LẬP  

 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Tân Lập, ngày     tháng     năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Dự toán thu, chi ngân sách xã Tân Lập năm 2024 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN LẬP 

 

  Căn cứ luật tổ chức chính quyền địa phương được Quốc hội nước cộng 

hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 19 tháng 06 năm 2015;  

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 46/2021/NQ - HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2021 

của Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Giang quy định Định mức phân bổ dự toán chi 

thường xuyên ngân sách nhà nước năm 2022-2025 của các cấp chính quyền địa 

phương tỉnh Bắc Giang; 

Căn cứ Quyết định số 1186 ngày 22/12/2023 của UBND huyện Lục Ngạn 

về việc giao dự toán Ngân sách Nhà nước huyện Lục Ngạn năm 2024; 

Căn cứ Nghị quyết số     /2023/HĐNDngày 28 /12/2023 của HĐND xã 

Tân Lập, khóa XX nhiệm kỳ 2021-2026, kỳ họp thứ 7 về việc dự toán thu, chi 

ngân sách xã Tân Lập năm 2024; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao dự toán thu, chi ngân sách xã Tân Lập năm 2024 cho các 

hoạt động quản lý hành chính Nhà nước, Đảng, đoàn thể chính trị-xã hội và các, 

ban, ngành trực thuộc UBND xã cụ thể như sau: 

Tổng thu NSNN: 8.719.421.000đồng 

1.Tổng thu được điều tiết ngân sách xã: 8.484.421.000 đồng;  

- Các khoản thu NSNN trên địa bàn: 570.000.000đồng; Điều tiết ngân 

sách xã: 335.000.000đồng. 

- Thu từ trên cấp bổ sung cân đối: 8.149.421.000đồng 

2. Tổng chi ngân sách xã: 8.484.421.000 đồng; 

- Chi đầu tư XDCB từ thu tiền sử dụng đất: 10.000.000đồng; 

- Chi thường xuyên: 8.318.341.000đồng (bao gồm:  Bổ sung có mục tiêu: 

580.191.000đồng) ; 

- Chi dự phòng NS: 156.080.000đồng; 

    (Có biểu chi tiết kèm theo) 



Điều 2. Căn cứ dự toán thu, chi ngân sách xã Tân Lập năm 2024 được 

giao các bộ phận, ban, ngành, quản lý hành chính nhà nước, khối Đảng, đoàn thể 

chính trị-xã hội liên quan lập kế hoạch tổ chức thực hiện điều hành chi ngân 

sách nhà nước chặt chẽ, tiết kiệm, hiệu quả,  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Văn phòng HĐND-UBND xã; Tài chính-

Kế hoạch; Chi cục thuế; Kho bạc nhà nước; Thủ trưởng đơn vị; Tài chính xã, 

các ban, ngành, đoàn thể, tổ chức chính trị xã hội nghề nghiệp và các đơn vị, tổ 

chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận:  
-Phòng TC-KH (B/c); 

-TT Đảng uỷ, TTHĐND (B/c) ; 

-Trưởng các ban ngành, đoàn thể (T/H); 

-Như điều 3; 

-Lưu VT, KT; 

 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

Lương Văn Cường 

 


		cuonglv_tanlap_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2024-01-05T14:29:45+0700


		2024-01-05T14:30:43+0700


		2024-01-05T14:31:04+0700




